

### عزم جناح‌های سیاسی برای رقابت واقعی



حسین عبداللہی‌فر

کارشناس سیاسی

زیادی از چهره‌های منتسب به اصلاحات بدون استفاده از عنوان این جریان ثبت نام کرده و جلساتی نیز برای دستیابی به وحدت تشکیل داده‌اند که نه تنها نشان می‌دهد که این جریان زمینه رقابت واقعی و برگزاری یک مسابقه جدی را مساعد می‌بیند بلکه امید به موفقیت هم دارد.

بررسی که در این خصوص مطرح می‌شود این است که دلیل رفتار دوگانه اصلاحاتی‌ها درقبال انتخابات چیست. به عبارت روشن‌تر وقتی تعداد زیادی از اصلاح‌طلبان برای ورود به انتخابات تلاش می‌کنند، چرا عده‌ای دیگر از تحریم سخن گفته و به صراحت از عدم مشارکت سخن می‌گویند؟ در مقام پاسخ به این سؤال به چند نکته می‌توان اشاره کرد: تعدادی از اصلاح‌طلبان که از تحریم انتخابات سخن می‌گویند، علت اصلی عدم مشارکت خود را نگرانی از گرم کردن تئوری می‌دانند که از بردن نان آن مطمئن نیستند. این پهنه در چند انتخابات قبل نیز مطرح شده، اما تأثیر عملی در اراده طیف‌های دیگر نداشته و در کاهش رأی هم مؤثر نبوده، چرا که این گونه دلایل با عقلانیت سیاسی و اساس دموکراسی همخوانی ندارد. چراکه در همه دنیا عده زیادی در رقابت‌های انتخاباتی شرکت و میدان را به طرف مقابل واگذار نموده‌اند. برای نمونه اجزایی در امریکا در انتخابات‌ها شرکت می‌کنند که حتی یکبار هم سابقه برنده شدن ندارند. چنانکه در عرصه ورزش هم هیچ تیمی برای لایو پاشی نقاط ضعف خود، رهاکار عدم مشارکت در مسابقات را انتخاب نمی‌کند. یکی دیگر از دلایلی که برخی از اصلاح‌طلبان عنوان می‌کنند و به بخشی از عوام جامعه نیز سرایت کرده و مطرح می‌شود، بحث ناساعد بودن شرایط است که منظور عدم تأیید صلاحیت توسط شورای نگهبان است. این در حالی است که این ادعا نیز پهنانه‌ای بیش نیست، چراکه اولاً در همه انتخابات‌ها تعداد زیادی از اصلاح‌طلبان تأیید شده و تعداد زیادی از اصولگرایان رد صلاحیت شده‌اند. ثانیاً در برخی انتخابات‌ها که احراز صلاحیت‌ها به دست خود جریان اصلاحات بوده، باز هم با اقبال مواجه نشده‌اند. ضمن آنکه دلیل عدم احراز صلاحیت‌ها گرایش فکری نبوده است. نظام اسلامی همیشه از وجود جناح‌های متعدد استقبال کرده و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در دیدار اخیرشان با مردم کرمان و خوزستان با تأکید بر رقابت واقعی فرمودند: «رقابت یعنی جناح‌های سیاسی برای شرکت در انتخابات با هم مسابقه بگذارند؛ گرایش‌های گوناگون سیاسی و اقتصادی، در انتخابات با هم مسابقه بگذارند، میدان باز باشد برای مسابقه جناح‌های سیاسی و نگاه‌های سیاسی و نظرات سیاسی، همچنین اقتصادی، همچنین فرهنگی؛ این‌معنای رقابت است.»

یکی از اصلی‌ترین دلایل پشت کردن برخی از اصلاح‌طلبان به انتخابات در نومیذی از اقبال عمومی به این جریان ریشه دارد. بسیاری از اصلاح‌طلبان معتقدند مشارکت در انتخابات پیش رو پایین بوده و برای مستندسازی مدعای خود به نظرسنجی‌ها اشاره می‌کنند. بر اساس باور این عده رأی آوری در شرایط مشارکت پایین کاری دشوار بوده و نیاز به ادبیات تازه و گفت‌مان دیگری است که ساخت آن در شرایط کنونی ممکن نیست. این در حالی است که هنوز فضولات در مورد میزان مشارکت زود است و فضای کشور انتخاباتی نشده است. به ویژه آنکه موضوع غزه بر همه مسائل داخل و خارج کشور سنگینی می‌کند. لذا باید منتظر نظر سنجی‌ها در ایام نزدیک به انتخابات ماند.

دلیل دیگری که رفتار دوگانه اصلاح‌طلبان افراطی را تحلیل می‌کند، عدم رسیدن به راهبردی واحد در قبالت انتخابات است. واقعیت این است که در یک طرف این جریان، طیفی نزدیک به غرب وجود دارد که امکان اتخاذ راهبردی بر خلاف منافع غرب را ندارند و در طرف دیگر آن، اصلاح‌طلبان به زبانتی قرار دارند که سال‌ها با این عنوان و در چارچوب قوانین کشور به سیاست ورزی پرداخته و به قدرت راه یافته‌اند.

## خبر آخر



### توضیحات طحان نظیف درباره روایت‌ها از جلسه رهبر انقلاب با شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان درباره نقل قول‌هایی که در رسانه‌ها در خصوص دیدار اعضای شورای اربا رهبر انقلاب نسبت به صلاحیت برخی اشخاص و همچنین در خصوص مقوله عدم احراز مطرح شده، توضیحاتی را ارائه کرد.

هادی طحان نظیف،سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو بافارس درباره شایعاتی که پیرامون دیدار اعضای شورای نگهبان و رهبر معظم انقلاب مطرح می‌شود، گفت: ما در دیداری که با رهبر معظم انقلاب داشتیم در ابتدا ایشان از خصوص وظایف مختلفی که شورا دارد، صحبت واز زحمات شورای نگهبان قدردانی و تشکر کردند.واقعیت این است شورای نگهبان وظایف مختلفی دارد که یکی از آنها نظارت بر انتخابات است. در همین ایام هم که شورای نگهبان درگیر مسئله انتخابات است، این شورا به صورت سه تونه درگیر بررسی برنامه هفتم است.

عضو حقوقدان شورای نگهبان درباره پاسخ به سوآلی در مورد نقل قول‌هایی که در رسانه‌ها درباره این دیدار می‌شود، نسبت به صلاحیت برخی اشخاص و همچنین در خصوص مقوله عدم احراز گفت: مسائل گفته شده در برخی رسانه‌ها در جلسه‌ای که اعضای شورای نگهبان خدمت رهبر معظم انقلاب بوده‌اند، به شکلی که نقل شده در جلسه مطرح نشده است.اساساً برخی از اشخاصی که این روزها اسمشان مطرح می‌شود، در تمام ادواری که در انتخابات مجلس شرکت کرده‌اند، در شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده‌اند و بعضاً الان هم نماینده مجلس هستند. نظر اخیری هم که نسبت به این افراد داده شده، نظر شورای نگهبان نبوده بلکه نظر هیئت‌های اجرایی بوده‌است که در همان زمان هم ما خطاب به همه کسانی که صلاحیت‌شان تأیید نشده بود، اعلام کردیم که فرصت اعتراض نسبت به نظر هیئت‌های اجرایی دارند. وی در پایان گفت: ما الان در حال بررسی این اعتراض‌ها هستیم و این بررسی‌ها تا ۱۴ دی ادامه دارد و بعد از آن هم نتیجه ابلاغ می‌شود که البته آنچه بازر کار تمام شده و نهایی نیست و پس از هیئت‌های نظارت، خود شورای نگهبان فرصت دارد که اگر اعتراض وجود دارد، آن را بررسی کند.

## ۲ جوان

گفت‌وگو

جعفر برزگر

محمد علی وکیلی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با «جوان»:

# دلسرد کردن مردم بانگه‌آه اصلاحات همخوانی ندارد

### سخنان رهبری نشان داد راهبرد نظام همچنان مشارکت حداکثری است



زما دهشیری اوجان

**آفتاب انتخابات مجلس دوازدهم آرام آرام در حال سرسبز آوردن از هوای زمستانی این روزهای کشور است.** جریان‌های سیاسی **تصرکات انتخاباتی خود را افزایش داده و افراد مؤثر سیاسی هر کدام با همفکران خود جلسات مختلفی را برگزار می‌کنند.** بیانات روز شنبه رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم کرمان و خوزستان هم بر تنور انتخابات ۱۱ اسفند دمیّد. آنجایی که معظم‌له بر رقابت واقعی با حضور همه سلایق در انتخابات تأکید کر دند و از مشارکت بالا و قوی در انتخابات سخن گفتند و به افرادی که مردم را از حضور در انتخابات دلسرد می‌کنند، هشدار دادند.

**استقبال فعالان سیاسی از سخنان انتخاباتی رهبری**

سخنان رهبر انقلاب با استقبال فعالان سیاسی کشور مواجه شد. علی مطهری، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی به «جوان» گفت که تأکید رهبری بر مشارکت حداکثری منجر به هموار شدن مسیر حل مشکلات کشور می‌شود. محمد هاشمی، رئیس اسبق صداوسیما و عضو پیشین مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در گفت‌وگو با اپرنا گفت: در مجلس یکدست ممکن است برخی از مسائل به دلیل تعارفات کنار گذاشته شود، از این رو مجلس نباید یکدست

شود، بلکه باید رقابت واقعی در حضور رسانه‌های آزاد وجود داشته باشد. در این رقابت است که از بسیاری از فسادها و سوءاستفاده‌ها با بهره‌گیری از نظارت و اجرا پیشگیری خواهد شد.

هاشمی در ادامه تحلیل بیانات رهبر معظم انقلاب درباره باز بودن میدان رقابت برای جناح‌ها گفت: به نظر من، منظور رهبر انقلاب، از این جمله هم، یکدست نبودن مجلس، دولت و قوه قضائیه است. وی با اشاره به اینکه در انتخابات گذشته برخی رویه‌ها در تأیید صلاحیت، امکان رقابت را برای جناح‌ها فراهم نکرد، توضیح داد وظیفه شورای نگهبان، وزارت کشور و دولت این است که سعی کنند انتخابات را رقابتی بر گزار و سنتر حضور و رقابت جناح‌های تعریف شده در چارچوب نظام را هم‌اشمی همچنین در این گفت‌وگو تحریم

نظام با هر پهنانه‌ای را خلاف مبانی انقلاب و انتخابات دانسته و آن را رد کرده است.

**راهبرد نظام همچنان مشارکت حداکثری است**

محمد علی وکیلی، نماینده اصلاح طلب مجلس دهم هم در تحلیل بیانات رهبر انقلاب به خبرنگار «جوان» گفت: صحبت‌های رهبری، صحبت‌های بسیار مهمی است. بعد از دوره

حذف طولانی‌مدت یک جریان سیاسی و انحصار رقابت به یک جریان سیاسی خاص، به هر حال این صحت‌ها خیلی راهبردی و مدبرانه است، به همین دلیل به نظر من ایشان معتقد به رقابت حداکثری هستند. تردیدی در این مسئله نیست که انتخابات خوب و رقابتی بدون حضور جریان‌های سیاسی مختلف قابل تحقق نیست. انتخابات مجلس سال ۹۸ نشان داد که با حضور صرف گروه‌های اصولگرا امکان شکل‌گیری رقابت واقعی و انتخابات مشارکتی وجود ندارد.

وکیلی با بیسان اینکه رقابت درون گروهی به رقابت حداکثری منتهی نمی‌شود، بیان داشت: بنابراین انتخابات حداکثری انتخاباتی است که سلایق مختلف در آن حضور داشته باشند و این حضور هم منوط به آن است که ملاک‌های دستگاه‌های نظارتی در تأیید صلاحیت‌ها ملاک‌های واحدی باشد.

وی ادعا کرد: این نمی‌شود اگر یک کسی اصولگرا بود از فیلترینگ نهادهای نظارتی به راحتی عبور کند و اگر کسی اصلاح طلب باشد به راحتی رد صلاحیت شود. این وضعیت باعث شده که اعتراض رقابتی بی رونق شود. این رویه مورد عضا شریعتی رهبر دید رهبری که گرفته که در فرمایشات ابتدای سال، در جلسه با شورای

نگهبان و در دیدار با مردم خوزستان و کرمان این نارضایتی را بیان کردند.

وکیلی با بیسان این نکته که سخنان رهبری نشان داد که راهبرد نظام همچنان مشارکت حداکثری است، گفت: بنده معتقد هستم که این مسئله نیست که انتخابات خوب و رقابتی بدون حضور جریان‌های سیاسی مختلف قابل تحقق نیست. انتخابات مجلس سال ۹۸ نشان داد که با حضور صرف گروه‌های اصولگرا امکان شکل‌گیری رقابت واقعی و انتخابات مشارکتی وجود ندارد.

وکیلی با بیسان اینکه رقابت درون گروهی به رقابت حداکثری منتهی نمی‌شود، بیان داشت: بنابراین انتخابات حداکثری انتخاباتی است که سلایق مختلف در آن حضور داشته باشند و این حضور هم منوط به آن است که ملاک‌های دستگاه‌های نظارتی در تأیید صلاحیت‌ها ملاک‌های واحدی باشد.

وی ادعا کرد: این نمی‌شود اگر یک کسی اصولگرا بود از فیلترینگ نهادهای نظارتی به راحتی عبور کند و اگر کسی اصلاح طلب باشد به راحتی رد صلاحیت شود. این وضعیت باعث شده که اعتراض رقابتی بی رونق شود. این رویه مورد عضا شریعتی رهبر دید رهبری که گرفته که در فرمایشات ابتدای سال، در جلسه با شورای

روزنامه جوان | شماره ۶۹۲۰ | دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲ | ۱۱جمادی‌الثانی ۱۴۴۵

سرویس سیاسی، ۶۰۰۸۵۲۳۰

#### ازحاشیه تا متن

## تقی دژاکام روزنامه‌نگار



### مادرانی با ۳روز مرخصی!

مادر شهید داوودی که ۳۸سال از دیدن حتی جنازه فرزندش هم محروم بود، در تمام این سال‌ها هر روز خانه را تمیز می‌کرد. غذا باز می‌گذاشت. می‌گفت پسرم حتماً سیر است و این روزها برمی‌گردد. باورش نمی‌شد همان روزهای اول به شهادت رسیده باشد. آن موقع‌ها در شهرستان خانه‌ها رنگ در نداشتند. به در خانه یک سیم بسته و آن راه با قوطی‌خالی روغن وصل کرده بود تا اگر کسی بیاید و در را باز کند، با کشیده شدن آن، قوطی‌ها صدا بدهند و مادر متوجه شود. شاید پسرش آمده باشد!

مادر شهید مدافع حرم مسعود عسکری وقتی از ترس‌های مادران‌اش می‌گوید به نکته شوخی اشاره می‌کند: «من از خم می‌ترسیدم. اگر دست مسعود یک خط کوچک می‌افتاد من حتی نگاه هم نمی‌کردم. مسعود با موتور می‌رفت و می‌آمد، گاهی تصادف می‌کرد و زخم کوچکی روی دستش ایجاد می‌شد. وقتی می‌خواست روی زخمش را بر دارد انگاز گوشه‌تاش بدن من بود که دارد کننده می‌شود و می‌ریزد همه وجودم خالی می‌شد. اما سر جریان شهادت مسعود اصلاً این‌طور نبودم. پیکر پاره دلم چشم نداشت. ابرو نداشت. صورتش زخم بود، اما اصلاً دلم بی‌قراری نمی‌کرد. انگار من نبودم. چون در راه اسلام نثار شده و در راه دفاع از حرم حضرت زینبمان رفته بود. خدا را شکر می‌کنم که بین این همه راه، مسعود در برای شهادت انتخاب کرد.»

بارها پای صحبت‌های مادر شهید سیدناصر زربیف نشستم. پادم هست که نسبت به ناصر چه دقت و تعصبی داشت که نه به جشمش خراشی می‌فتند و نه روحش آزرده شود. اما از همان بهار سال ۶۶ که ناصر در سلمچه امروز حتی یک کلمه، یک کلمه کوچک اعتراض نه، حتی گلایه از او نه دیدماد و نه شنیدم.ا برعکس از اینکه فرزند ۱۸سال‌ش در راه انقلاب اسلامی به شهادت رسید، امام خمینی را راضی کرده‌است، بارها و بارها ابراز شامانی هم کرده‌است: «ناصر و همه فرزندانم فدای سلامتی رهبر عزیزم و خط سرح انقلاب اسلامی.»

حاجیه خاتم عفت نجیب ضیاء، مادر دانش آموز شهید الهه زینالپور و مادر دو جانباز انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی که همین دو سه ماه پیش به فرزندانش پیوست، وقتی به دیدارش می‌رفتم بیشتر از آنکه از الهه و مریم بگویند، لذت دیدارهای مکرر ش را با امام خمینی و آقای خامنه‌ای با ما تقسیم می‌کرد و اینکه قبل از انقلاب چگونه و با چه لطایف‌الجلیلی در قالب تیم علمی دانشگاه فردوسی مشهد به نجف رفته و در شهر کوچه به کوچه گشته و بالاخره پسران پسران امام خمینی را پیدا کرده و چگونه دورش گشته و قربان صدقه‌اش رفته و امام را به رفته واداشته و چگونه بعد از انقلاب بارها به جماران اسلامی به شهادت رسید، امام خمینی را راضی کرده‌است، بارها و بارها الهه نمی‌کردیم حواسش به دخترش که در مشهد زیر تانک ارتش شاهنشاهی شهید شده بود، نبود!

همه شما که این نوشته را می‌خوانید حتماً نمونه‌های مشابه زیادی از مادران شهیدان دیده و شنیده‌اید. از جانبازان، به خصوص جانبازان ۷۰صدی که همه کارهایشان را باید بدلسوزترین و مهربان‌ترین آدم اطرافشان که مادرشان و همسرشان باشد انجام بدهند؛ آنها که در ذره اب می‌شوند، نه چیزی نمی‌گویند و البته طعنه و کنایه‌های این و آن را می‌شنوند اما به روی خودشان نمی‌آورند و کارشان را می‌کنند. آنها که در کل سال، دو سه روز از فرزند با همسرشان دو سه ساعت مرخصی می‌گیرند: روز ۲۲بهمن و روز نماز پشت سر برای شرکت در راهپیمایی مردم و عید فطر برای شرکت در نماز پشت سر رهبر عزیز انقلاب؛ این‌همین برای استراحت و حال‌سازش کافی است!

این روزها هم که بارها و بارها مادران شهیدان فلسطینی را دیده‌ایم که چگونه بر روی جنازه فرزندان کوچکشان می‌افتند و می‌گویند خدا! این قربانی را از ما بپذیر؛ کودکم فدای قرآن و اسلام و موارد مشابه فراوان دیگر.

پس فردا سالروز درگذشت یکی از بهترین مادران خوب دنیااست: خانم‌البتین(س). مادری که وقتی خبر شهادت هر کدام از سه فرزند دلبندش را به او می‌دادند، محل نمی‌گذاشت و می‌گفت: حسین چه شد؟ حتی وقتی خبر شهادت فرزند رشیدش حضرت ابوالفضل علیه‌السلام را به او دادند، با تغییر گفت: من از حسین پرسیدم؛ بگویند حسین چه شد؟ و وقتی به ناچار خبر شهادت سیدالشهدا را به او دادند، گفت: مگر عباسم زنده نبود که حسین شهید بشود؟ حتماً زنده نبوده که حسین شهید شده و گرنه فرزندم نمی‌گذاشت امامش راهی قتل برسانند.

مادر شهیدان جوادینا را یادتان هست؟ همان که در دیدار امام خمینی، عکس اول را در آورد؛ این پسر اولم محسن است. عکس دوم را گذاشت روی عکس محسن؛ این پسر دومم محمد است؛ دو سال با محسن تفاوت سنی داشت. عکس سوم را آورد و گذاشت روی عکس محمد. خواست بگویند این پسر سومم… سرش را بالا آورد، دید شانه‌های امام دارد می‌لرزد… قفوری عکس‌ها را جمع کرد زیر چادرش و خیلی جدی گفت «چهار تا پسرم رو دادم که اشکتون نبینم!»

این گونه است که مادران و همسران شهیدان انقلاب اسلامی، جنگ تحمیلی، دفاع از حرم و دفاع از امنیت در ایران و جهان اسلام، به تأسی از این اسوه‌های جاودانه، از اینکه فرزندان‌شان در راه اسلام و قرآن و مکتب و رهبری امت شهید شده‌اند، راضی و شکر گزارند. خدا ما را در دنیا و آخرت شرمنده این مادران و همسران نکند. آمین.

## خبر آخر

در اعتراض به مواضع مداخله‌جویانه روسیه

صورت گرفت

### احضار کاردار روسیه به وزارت خارجه

کاردار روسیه در تهران در غیاب سفیر این کشور از سوی دستیار مدیر کل خلیج فارس وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید دولت جمهوری اسلامی ایران به فدراسیون روسیه به وی ابلاغ شد.

به گزارش مهر، کاردار روسیه در تهران در غیاب سفیر این کشور توسط دستیار مدیر کل خلیج فارس وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید دولت جمهوری اسلامی ایران به فدراسیون روسیه در خصوص تکرار حمایت دولت روسیه از دعای بی‌اساس مندرج در بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش، ابلاغ و یادداشت اعتراضی به وی تسلیم گردید.

در این دیدار دستیار مدیر کل خلیج فارس با یادآوری ضرورت احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها به عنوان یکی از اصول شناخته شده و بنیادین در مناسبات کشورها، بر تعلق‌ابدی جزایر سه‌گانه ایرانی در خلیج فارس به کشورمان تصریح و تأکید نمود که دولت جمهوری اسلامی ایران به هر داعی‌ای از هر طرفی در این خصوص را مردود و غیر قابل پذیرش می‌داند. کاردار روسیه در این دیدار تأکید کرد مراتب اعتراض دولت جمهوری اسلامی ایران را در اسرع وقت به مقامات کشورش متعکس خواهد نمود.

گفت‌وگو

### جناب رحمانی! تا چه حد خم شدن اشکال ندارد!؟

نوشته بود که «بازرگان دستبوسی نکرد و نمی‌کرد، اگر سندن بیابرد، قبول می‌کنم، حتی در مراسم تحلیف کمکش». و بعد براش عکس تعظیم بازرگان مقابل امام خمینی را گذاشتند و تقی رحمانی مجبور شد بنویسد: «بله، صحنه را دیدم. حتی اگر دستم هم نبوسیده باشد، تا این حد خم شدن از سوی او را نادرست و غلط می‌دانم. از امثال او یاد گرفتم دست نبوسم. برایش هزینه زیاد دادم.» حال همین صحبت‌های چهار سال پیش او مورد تمسخر واقع شده و در قالب پرسش طنز از او مطرح شده که «۱- تا چه اندازه خم شدن اشکال ندارد و حد مورد نظر او چقدر است؟ ۲- ایوشن الان چه نژادی هستند که ما مدیقیم خم شدن؟»

پیش‌تر، تصویر تقی رحمانی در همان مراسم کنایلی اهدای جایزه صلح نوبل در آغوش عبدالله مهتدی، دبیر کل گروهک تروریستی کومله، تأسوس سابق خود را نمود. پس جناب تقی که ذوق زده تعلق جایزه صلح نوبل به نرگس محمدی بودند، موجب شند. از جمله سر دبیر شبکه شرق (شرق آنلاین) روی عکس در آغوش کشیدن عبدالله مهتدی از سوی تقی رحمانی با نام بردن از چهره‌های ملی مذهبی نوشته: «روح هدی صابر، عزت‌الله سبحانی، هاله سبحانی شاد خدروشکر که این روزها رو به چشم ندیدن…».



### خلجی هم پس از مصی طر دشد

داشت. خلجی پیش از اینکه به بی‌بی‌سی و سپس رادیو فردا بپیوندد در روزنامه انتخاب مدیر بخش اندیشه بود. خلجی اما اکنون به اذعان خودش از همکاری با انستیتو واشنگتن منع شده است. شاید این سر نوشت همه وطن فروشانی است که پس از مدتی و با سر آمدن تاریخ انقضایشان نزداریبان غربی طرد می‌شوند. چنانکه ممی علیزاد هم چنین شد و او هم پس از مدت زیادی خوش رقصی برای امریکا، چندی پیش گفت: کاخ سفید از او خواسته است تا هویت و اسمش را تغییر دهد و تا زمان نامعلومی سکوت کند. او اضافه کرده بود از اینکه باید در یک گوشه خانه بنشیند شوک زده شده است.

### خلجی هم پس از مصی طر دشد

هدی خلجی همکار مراکز رسانه‌ای و پژوهشی ضد ایرانی در غرب، چند روز پیش در توییتهی از قطع همکاری انستیتو واشنگتن با وی خبر داده و نوشته است: انستیتو واشنگتن تصمیم گرفت بعد از ۱۸ سال به قرارداد کاری من پایان دهد. بنابراین از ظهر اولین روز زمستان به خیال عظیم بیکار شدگان جهان پیوستم!

خلجی سی از خروج از کشور به همکاری با رادیو فردا پرداخت و مدتی به عنوان پژوهنگر اسلامی با رادیو فردا و نیز بی‌بی‌سی رابطه داشت. وی همچنین با گروه رسانه‌ای سازمان یافته از سوی هلند برای مقابل با مبانی فکری نظام همکاری نزدیک